
BOLLETTINO UFFICIALE

2° sUPPLEmenTO ORDINARIO n. 27
DEL 28 novembre 2025
AL BOLLETTINO UFFICIALE N. 48
DEL 26 novembre 2025

Anno LXII S.O. n. 27



Il “Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia” si pubblica di regola il mercoledì; nel caso di festività �la pub-
blicazione avviene il primo giorno feriale successivo. �La suddivisione in parti, l’individuazione degli atti oggetto �di pubblicazione, 
le modalità e i termini delle richieste �di inserzione e delle successive pubblicazioni sono contenuti nelle norme regolamentari 
emanate con DPReg. n. 052/Pres. del 21 marzo 2016, pubblicato sul BUR n. 14 del �6 aprile 2016 e successive modifiche ed 
integrazioni. Dal 1° gennaio 2010 il Bollettino Ufficiale viene pubblicato esclusivamente in forma digitale, con modalità che 
garantiscono l’autenticità e l’integrità degli atti assumendo a tutti gli effetti valore legale (art. 32, L n. 69/2009).



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 1 so2728 novembre 2025

Sommario Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della 
Regione

Decreto del Direttore del Servizio assistenza distrettuale e ospedaliera 
26 novembre 2025, n. 65057

Graduatoria regionale per i medici pediatri di libera scelta valevole per l’anno 2026. Approvazione 
definitiva. 
� pag.  2

Decreto del Direttore del Servizio assistenza distrettuale e ospedaliera 
26 novembre 2025, n. 65058

Graduatoria unica regionale per i medici di medicina generale e Graduatoria regionale degli ufficiali 
medici valevoli per l’anno 2026 - Approvazione definitiva. 
� pag.  7

Direzione centrale difesa dell’ambiente, energia e sviluppo sostenibile 
- Servizio gestione risorse idriche - Udine

Pubblicazione ai sensi dell’art. 46, comma 2 della LR 29 aprile 2015, n. 11. Provvedimenti di concessio-
ne di grande derivazione d’acqua alla ditta Consorzio di bonifica Pianura Friulana. 
� pag.  14



2 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 28 novembre 2025 so27

Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della Regione

25_SO27_1_DDS_ASS OSP_65057_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio assistenza distrettuale 
e ospedaliera 26 novembre 2025, n. 65057
Graduatoria regionale per i medici pediatri di libera scelta vale-
vole per l’anno 2026. Approvazione definitiva.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTO l’Accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta (di 
seguito denominato ACN), reso esecutivo il 25 luglio 2024;
RICORDATO che l’art. 19, comma 1 dell’ACN prevede che i pediatri da incaricare per l’espletamento 
delle attività di cui all’accordo stesso sono tratti da una graduatoria per titoli, di validità annuale, pre-
disposte a livello regionale e disciplina le modalità e le procedure applicabili per la formazione della 
graduatoria;
VISTO l’Allegato 4 dell’ACN 2024 che stabilisce i titoli valutabili e i criteri di valutazione;
RICHIAMATO il Decreto n° 65807/GRFVG del 23/12/2024 pubblicato sul BUR n. 1 del 02.01.2024 con 
il quale è stato approvato l’avviso per l’iscrizione nella graduatoria unica regionale per i medici pediatri di 
libera scelta valevole per l’anno 2026;
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 19 dell’ACN:
-- la domanda di inclusione nella graduatoria deve essere obbligatoriamente presentata ogni anno (an-

che in assenza di modifiche o integrazioni dei titoli) e deve eventualmente contenere le dichiarazioni 
concernenti i titoli che comportino modificazioni al precedente punteggio;
-- potevano presentare domanda anche i medici che avrebbero acquisito il titolo di specializzazione in 

pediatria o discipline equipollenti entro il 15 settembre 2025; 
-- gli interessati dovevano autocertificare separatamente via PEC il conseguimento del titolo entro il 

medesimo termine. 
-- il mancato possesso del titolo o la mancata autocertificazione dell’avvenuto conseguimento entro il 

suddetto termine perentorio comporta l’esclusione dalla graduatoria;
DATO ATTO che la graduatoria regionale provvisoria per i medici pediatri di libera scelta valevole per 
l’anno 2026 è stata pubblicata in data 29.09.2025 sul sito istituzionale della Regione Friuli Venezia Giulia 
nella sezione Bandi e avvisi e che tale pubblicazione costituisce notificazione ufficiale ai sensi dell’ACN;
RICORDATO che, ai sensi dell’art. 19, punto 6, dell’ACN i medici interessati potevano presentare, entro 
15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, istanza di riesame alla Direzione centrale 
salute, politiche sociali e disabilità;
CONSTATATO che entro il suddetto termine non sono pervenute istanze di riesame;
EVIDENZIATO che:
-- non compaiono in graduatoria i medici che sono stati esclusi, ai quali è stato comunicato direttamen-

te il motivo dell’esclusione con nota PEC conservata agli atti del Servizio; 
-- non compaiono in graduatoria i medici che, pur avendo compilato la domanda online tramite il link 

dedicato, non hanno provveduto ad inviarla firmata via PEC entro il termine perentorio del giorno 31 
gennaio 2025, come richiesto dal bando;
PRECISATO che, ai sensi dell’art. 71, comma 1, del D.P.R. n. 445/2000, il controllo sulla veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive contenute nelle domande viene effettuato a campione ed è in facoltà della 
Pubblica Amministrazione procedere in ogni tempo agli accertamenti sulla veridicità di quanto dichia-
rato. All’atto dell’accettazione di un incarico vacante e prima dell’assegnazione definitiva dell’incarico, 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 3 so2728 novembre 2025

l’Azienda sanitaria interessata provvederà alle verifiche di propria competenza;
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di approvare la graduatoria definitiva unica regionale per i me-
dici pediatri di libera scelta valevole per l’anno 2026, nonché le relative Avvertenze, allegati al presente 
provvedimento di cui costituiscono parte integrante;
RICORDATO che la graduatoria definitiva regionale per i medici pediatri di libera scelta valevole per 
l’anno 2026 ha validità dall’1 gennaio al 31 dicembre dell’anno di riferimento;
VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti regionali, di cui al 
D.P.Reg. 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modifiche;
VISTA la DGR n. 1798 dd. 29.11.2024, che dispone il conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio 
Assistenza Distrettuale e Ospedaliera della Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità in capo 
al dirigente dott.ssa Chiara Gandolfi;

DECRETA
1.	È approvata, per quanto esposto in premessa, la graduatoria definitiva regionale per i medici pediatri 
di libera scelta valevole per l’anno 2026 (allegato 1) completa di Avvertenze (allegato 2) facenti parte 
integrante del presente decreto.
2.	Il controllo sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive contenute nelle domande viene effettuato a 
campione ed è in facoltà della Pubblica Amministrazione procedere in ogni tempo agli accertamenti sulla 
veridicità di quanto dichiarato. All’atto dell’accettazione di un incarico vacante e prima dell’assegnazione 
definitiva dell’incarico, l’Azienda sanitaria interessata provvederà alle verifiche di propria competenza.
3.	Il presente provvedimento, unitamente alla graduatoria definitiva completa di Avvertenze, verrà pub-
blicato sul Bollettino Ufficiale e sul sito istituzionale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. 
4.	La pubblicazione sul BUR e sul sito istituzionale della Regione costituisce notificazione ufficiale come 
disposto dall’art. 19, comma 6, dell’ACN.

Trieste, 26 novembre 2025
GANDOLFI



4 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 28 novembre 2025 so27

Graduatoria regionale definitiva per i medici pediatri di libera scelta valevole per l’anno 2026 
(Art. 19 dell’ACN 2024 e relativo Allegato 4) 

 
AVVERTENZE 

Graduatoria definitiva 
Ai sensi dell’art. 19 dell’Accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i pediatri di libera scelta reso 
esecutivo il 25.07.2024 (di seguito ACN) sono inseriti nella graduatoria regionale per l’anno 2026 i medici pediatri 
che hanno presentato domanda entro il termine di scadenza del 31.01.2025. 
La graduatoria definitiva ha validità dal 1° gennaio al 31 dicembre dell’anno di riferimento. 
Esclusioni 
In applicazione della nuova disciplina che ha reso obbligatoria la presentazione della domanda ogni anno anche in 
assenza di eventuali integrazioni dei titoli, i medici presenti nelle graduatorie regionali precedenti che non hanno 
presentato nei termini domanda per l’anno 2026 non risultano inseriti nella relativa graduatoria. 
Non compaiono in graduatoria i concorrenti che sono stati esclusi, ai quali è stato comunicato direttamente il 
motivo dell’esclusione con nota PEC conservata agli atti del Servizio. 
I candidati che hanno presentato domanda di inserimento in graduatoria dichiarando che avrebbero acquisito il 
diploma di specializzazione entro il 15 settembre 2025 dovevano produrre via PEC alla Direzione centrale salute, 
politiche sociali e disabilità l’autocertificazione sul conseguimento del titolo entro la medesima data. 
Il mancato conseguimento del titolo e/o la mancata autocertificazione comportano l’esclusione dalla graduatoria. 
Non compaiono inoltre in graduatoria i concorrenti che, pur avendo compilato la domanda online tramite il link 
dedicato, non hanno poi provveduto ad inviarla firmata via PEC entro il termine perentorio del giorno 31 gennaio 
2025. 
Punteggio 
A parità di punteggio complessivo prevalgono, nell’ordine, l'anzianità di specializzazione, il voto di specializzazione 
e, infine, la minore età (Allegato 4, punto 4 dell’ACN 2024). 
Verifiche ex D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 
Nella predisposizione della graduatoria provvisoria il controllo sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive è stato 
effettuato a campione, ai sensi dell’art. 71, comma 1, del D.P.R. n. 445/2000. 
È sempre nella facoltà della Pubblica Amministrazione procedere in ogni tempo agli accertamenti sulla veridicità 
di quanto dichiarato.  
All’atto dell’accettazione di un incarico vacante e prima dell’assegnazione definitiva dell’incarico, l’Azienda sanitaria 
interessata provvederà alle verifiche di propria competenza. 
Pubblicazione 
La pubblicazione della graduatoria definitiva sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito istituzionale 
www.regione.fvg.it alla sezione Bandi e Avvisi costituisce notificazione ufficiale. 
Impugnazioni 
Avverso il decreto che approva la graduatoria definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro il termine di giorni sessanta. 
 
Per informazioni è disponibile l’indirizzo di posta elettronica: assistenza.salute@regione.fvg.it 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 5 so2728 novembre 2025

Graduatoria regionale per i medici pediatri di libera scelta valevole per l'anno 2026 

 Cognome Nome Punteggio 

1 OCCHIPINTI ALESSANDRO AGOSTINO 26,20 
2 COMICI ALBERTO 24,05 
3 DAIDONE ALESSANDRO 22,40 
4 SALETTA SUSANNA 20,75 
5 ZANATTA MANUELA 20,00 
6 MIANI MARIA PAOLA 19,90 
7 GIGLIA DOMENICA 18,90 
8 MALORGIO CRISTIANA 18,75 
9 MARGHERITA ISABELLA 18,30 
10 MILOCCO CRISTINA 17,25 
11 GIURICI NAGUA 17,05 
12 BIBALO CRISTINA 16,70 
13 DON MASSIMILIANO 16,60 
14 MIRAGLIA ADELE 16,10 
15 BIASOTTO ELEONORA 15,80 
16 FAVIA ANNA 15,30 
17 MORETTI VALENTINA 15,20 
18 PETAROS PATRICIA 15,10 
19 FALESCHINI ELENA 14,90 
20 BOITI CRISTIANA 14,65 
21 DEL TORRE SILVIA 14,20 
22 CASALI LAURA 14,15 
23 VISINTINI FEDERICA 13,95 
24 ZERIAL MARLENKA 13,35 
25 TOSOLINI RAFFAELLO 13,35 
26 MASCHIO MASSIMO 13,25 
27 PIVIDORI SERENA 13,15 
28 VACCHER SILVIA 13,00 
29 POSKURICA IVONA 12,50 
30 GIMMILLARO ALESSIA 11,80 
31 SANNA GIOVANNA 11,45 
32 DECLICH VALENTINA 11,40 
33 AGRUSTI ANNA 10,85 
34 VENTURA GIULIA 10,20 
35 CELESTINO SILVIA 10,00 
36 ROBAZZA MARGHERITA 9,85 
37 SPAGNUT GIULIA 9,75 
38 LAPENNA ROBERTA 9,45 
39 MUNARETTO VANIA 9,35 
40 LUBRANO LUIGI 9,10 
41 BERLESE PAOLA 8,95 
42 GUASTALLA VERONICA 8,85 
43 STOCCO CHIARA 8,70 
44 MAGNOLATO ANDREA 7,95 
45 DELLA PAOLERA SARA 7,90 
46 BRAVAR GIULIA 7,75 
47 MAURO MARGHERITA 7,00 
48 SANTELIA CARMELA 7,00 
49 MIGLIARINO VANESSA 6,75 
50 CARRATO VALENTINA 6,70 
51 DEGRASSI IRENE 6,45 
52 SGRAZZUTTI LAURA 5,85 
53 LORENZON TERESA 5,80 
54 PEDICINI SARA 5,60 
55 POZZI MUCELLI MARTINA POZZI MUCELLI 5,20 
56 RUGGIERO COSIMO 5,10 
57 RIVELLINI SARA 4,70 
58 MORESSA VALENTINA 4,60 
59 RAZZA STEFANO 4,05 

 

 



6 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 28 novembre 2025 so27

Graduatoria regionale per i medici pediatri di libera scelta valevole per l'anno 2026 

 Cognome Nome Punteggio 

60 CONTI ROSAURA 4,00 
61 TAVERNA ALICE 4,00 

Pow ered by TC PDF (ww w.tcpdf.org) 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 7 so2728 novembre 2025

25_SO27_1_DDS_ASS OSP_65058_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio assistenza distrettuale 
e ospedaliera 26 novembre 2025, n. 65058
Graduatoria unica regionale per i medici di medicina generale 
e Graduatoria regionale degli ufficiali medici valevoli per l’anno 
2026 - Approvazione definitiva.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTO l’Accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale (di 
seguito denominato ACN), reso esecutivo il 4 aprile 2024;
RICORDATO che l’art. 19, comma 1, dell’ACN stabilisce che medici da incaricare per la medicina gene-
rale sono tratti da una graduatoria per titoli, di validità annuale, predisposta a livello regionale;
ATTESO che gli articoli 19 e 20 dell’ACN 2024 stabiliscono la disciplina per la formazione della gradua-
toria regionale, le modalità e le procedure per la presentazione della domanda nonché i titoli valutabili 
e i criteri di valutazione;
RICHIAMATO il Decreto n° 65808/GRFVG del 23.12.2024 pubblicato sul BUR n. 1 del 02.01.2025 con il 
quale è stato approvato l’avviso per l’iscrizione nella graduatoria unica regionale per i medici di medicina 
generale valevole per l’anno 2026;
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 19 dell’ACN:
-- la domanda di inclusione nella graduatoria deve essere obbligatoriamente presentata ogni anno (an-

che in assenza di modifiche o integrazioni dei titoli) e deve eventualmente contenere le dichiarazioni 
concernenti i titoli che comportino modificazioni al precedente punteggio;
-- potevano presentare domanda anche i medici che avrebbero acquisito il titolo di formazione in medi-

cina generale entro il 15 settembre 2025; 
-- gli interessati dovevano autocertificare separatamente via PEC il conseguimento del titolo entro il 

medesimo termine;
-- il mancato possesso del titolo o la mancata autocertificazione dell’avvenuto conseguimento entro il 

suddetto termine perentorio comporta l’esclusione dalla graduatoria;
DATO ATTO che la graduatoria regionale provvisoria per i medici di medicina generale valevole per 
l’anno 2026 è stata pubblicata in data 29.09.2025 sul sito istituzionale della Regione Friuli Venezia Giulia 
nella sezione Bandi e avvisi e che tale pubblicazione costituisce notificazione ufficiale ai sensi dell’ACN;
RICORDATO che, ai sensi dell’art. 19, punto 5, ACN i medici interessati potevano presentare entro 15 
giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria istanza di riesame alla Direzione centrale salute, 
politiche sociali e disabilità;
DATO ATTO che entro il suddetto termine sono pervenute le istanze di riesame del dott. Francesco Ro-
sario Fiore assunte al prot. n. 703787/2025 e n. 728669/2025 per l’integrazione del punteggio relativo 
al possesso del titolo di specializzazione affine a quella di Medicina Generale e del punteggio relativo al 
servizio di attività di ufficiale medico militare in servizio permanente effettivo di cui all’art. 20, comma 1 
dell’ACN;
CONSIDERATO che la funzione assolta dalla procedura ex art. 19, comma 5, dell’ACN è quella di per-
mettere correzioni di eventuali errori del punteggio assegnato; 
RITENUTO di accogliere le istanze di revisione del dott. Francesco Rosario Fiore e di procedere alla 
correzione della graduatoria per effettiva omissione del punteggio dovuto; 
DATO ATTO, inoltre, che è stata effettuata una rivalutazione di tutte le dichiarazioni contenute nelle 
domande di inserimento nella graduatoria regionale di altri candidati relative al servizio di attività di 
ufficiale medico militare in servizio permanente effettivo;
RITENUTO di dover procedere d’ufficio alla correzione dei punteggi al fine di riformulare correttamente 
la graduatoria definitiva rispondendo all’interesse pubblico attribuire correttamente i punteggi median-
te l’eliminazione di errori materiali e omissioni in cui è incorsa l’amministrazione nella redazione della 
graduatoria;
EVIDENZIATO che:
-- non compaiono in graduatoria i medici che sono stati esclusi, ai quali è stato comunicato direttamen-

te il motivo dell’esclusione con nota PEC conservata agli atti del Servizio; 
-- non compaiono in graduatoria i medici che, pur avendo compilato la domanda online tramite il link 

dedicato, non hanno provveduto ad inviarla firmata via PEC entro il termine perentorio del giorno 31 
gennaio 2025, come richiesto dal bando;
PRECISATO che, ai sensi dell’art. 71, comma 1, del D.P.R. n. 445/2000, il controllo sulla veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive contenute nelle domande viene effettuato a campione ed è in facoltà della 



8 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 28 novembre 2025 so27

Pubblica Amministrazione procedere in ogni tempo agli accertamenti sulla veridicità di quanto dichia-
rato. All’atto dell’accettazione di un incarico vacante e prima dell’assegnazione definitiva dell’incarico, 
l’Azienda sanitaria interessata provvederà alle verifiche di propria competenza;
CONSIDERATO che è stato effettuato un controllo a campione presso l’Azienda Sanitaria Universitaria 
Friuli Centrale della domanda di inserimento in graduatoria regionale assunta al prot. 614016/2025;
DATO ATTO che, sulla base del riscontro ricevuto dall’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale as-
sunto al prot. 770603/2025 si è proceduto alla correzione del punteggio relativo alla domanda assunta 
al prot. 614016/2025;
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di approvare la graduatoria definitiva unica regionale per i me-
dici di medicina generale valevole per l’anno 2026, nonché le relative Avvertenze, allegati al presente 
provvedimento di cui costituiscono parte integrante;
RICORDATO che la graduatoria definitiva regionale per i medici di medicina generale valevole per l’an-
no 2026 ha validità dall’1 gennaio al 31 dicembre dell’anno di riferimento;
VISTO l’articolo 19, comma 5-bis, del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito dalla legge 11 
settembre 2020, n. 120, e successive modificazioni il quale dispone che “I medici della Polizia di Stato, 
del Corpo nazionale dei vigili del fuoco e gli ufficiali medici delle Forze armate e del Corpo della guardia 
di finanza in servizio permanente effettivo con almeno quattro anni di anzianità di servizio, sono am-
messi a domanda, fuori contingente e senza borsa di studio, ai corsi di formazione specifica in medicina 
generale”;
RILEVATO che con Decreto Interministeriale 6 aprile 2023 sono stati definiti i criteri, le modalità ed i 
limiti con i quali gli ufficiali medici possono svolgere attività di medicina generale;
PRESO ATTO che il sopra citato Decreto Interministeriale stabilisce che “i medici interessati sono inse-
riti, a domanda, in una graduatoria separata, di validità annuale, cui si accede con le medesime modalità 
definite dal vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 
generale, per l’accesso alla graduatoria regionale. La predetta graduatoria separata è formata con i cri-
teri previsti dall’Accordo collettivo nazionale stesso”;
DATO ATTO che, a seguito della verifica effettuata presso il Centro per la Formazione in Sanità di ARCS, 
n. 2 medici inseriti nella graduatoria regionale definitiva risultano aver conseguito entro il 15 settembre 
di quest’anno il diploma a seguito dell’ammissione quale ufficiali medici al corso di Formazione Specifica 
in Medicina Generale ai sensi dell’articolo 19, comma 5-bis, del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, con-
vertito dalla legge 11 settembre 2020, n. 120;
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover approvare la graduatoria regionale separata degli uf-
ficiali medici valevole per l’anno 2026 in applicazione della normativa speciale ad essi applicabile sopra 
richiamata;
RICORDATO che la graduatoria regionale separata degli ufficiali medici valevole per l’anno 2026 ha 
validità dall’1 gennaio al 31 dicembre dell’anno di riferimento;
VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti regionali, di cui al 
D.P.Reg. 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modifiche;
VISTA la DGR n. 1798 dd. 29.11.2024, che dispone il conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio 
Assistenza Distrettuale e Ospedaliera della Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità in capo 
al dirigente dott.ssa Chiara Gandolfi;

DECRETA
per quanto esposto in premessa,
1.	È approvata la graduatoria definitiva unica regionale per i medici di medicina generale valevole per 
l’anno 2026 (allegato 1) completa di Avvertenze (allegato 2) facenti parte integrante del presente 
decreto;
2.	Il controllo sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive contenute nelle domande viene effettuato a 
campione ed è in facoltà della Pubblica Amministrazione procedere in ogni tempo agli accertamenti sulla 
veridicità di quanto dichiarato. All’atto dell’accettazione di un incarico vacante e prima dell’assegnazione 
definitiva dell’incarico, l’Azienda sanitaria interessata provvederà alle verifiche di propria competenza;
3.	È approvata la graduatoria regionale separata degli ufficiali medici valevole per l’anno 2026 (allegato 
3);
4.	Il presente provvedimento, unitamente agli allegati 1 - 2 e 3, verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale e 
sul sito istituzionale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. 
5.	La pubblicazione sul BUR e sul sito istituzionale della Regione costituisce notificazione ufficiale come 
disposto dall’art. 19, comma 5, dell’ACN.

Trieste, 26 novembre 2025
GANDOLFI



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 so2728 novembre 2025

 
Graduatoria regionale deinitiva per i medici di medicina generale valevole per l’anno 2025   

(Art. 19 dell’Accordo Collettivo Nazionale 04.04.2024)   
AVVERTENZE	 

Pubblicazione	graduatoria	regionale	deinitiva		
Ai sensi dell’art. 19 dell’Accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di 
medicina generale (ACN) reso esecutivo il 04.04.2024, sono inseriti nella graduatoria regionale per 
l’anno 2026 i medici di medicina generale che hanno presentato regolare domanda entro il termine di 
scadenza del 31.01.2025. La graduatoria deinitiva ha validità dal 1° gennaio al 31 dicembre dell’anno di 
riferimento.  
Esclusioni		
In applicazione della nuova disciplina che ha reso obbligatoria la presentazione della domanda ogni anno 
anche in assenza di eventuali integrazioni dei titoli, i medici presenti nelle graduatorie regionali 
precedenti che non hanno presentato nei termini domanda per l’anno 2026 non risultano inseriti nella 
relativa graduatoria.  
Non compaiono in graduatoria i concorrenti che sono stati esclusi, ai quali è stato comunicato 
direttamente il motivo dell’esclusione con nota PEC conservata agli atti del Servizio. 
I candidati che hanno presentato domanda di inserimento in graduatoria dichiarando che avrebbero 
acquisito il titolo di formazione in medicina generale entro il 15 settembre 2025 dovevano produrre via 
PEC alla Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità l’autocertiicazione sul conseguimento del 
titolo entro la medesima data. Il mancato conseguimento del titolo e/o la mancata autocertiicazione del 
suo conseguimento comportano l’esclusione dalla graduatoria.   
Non compaiono inoltre in graduatoria i concorrenti che, pur avendo compilato la domanda online 
tramite il link dedicato, non hanno poi provveduto ad inviarla irmata via PEC entro il termine perentorio 
del giorno 31 gennaio 2025.  
Punteggio		
A parità di punteggio complessivo prevalgono, nell’ordine, la minore età, il voto di laurea e l’anzianità di 
laurea (art. 20, comma 6, dell’Accordo collettivo nazionale).  
Pubblicazione	graduatoria	separata		
Sono inseriti nella graduatoria separata i medici della Polizia di Stato, del Corpo nazionale dei vigili del 
fuoco e gli uficiali medici delle Forze armate e del Corpo della guardia di inanza che hanno conseguito 
il diploma a seguito dell’ammissione al corso di Formazione Speciica in Medicina Generale ai sensi 
dell’articolo 19, comma 5-bis, del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito dalla legge 11 settembre 
2020, n. 120.  
Alla graduatoria separata, di validità annuale, si accede con le medesime modalità deinite dal vigente 
Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale, per 
l’accesso alla graduatoria regionale. La predetta graduatoria separata è formata con i criteri previsti 
dall’Accordo collettivo nazionale stesso.  
Veriiche	ex	D.P.R.	28	dicembre	2000,	n.	445		
Nella predisposizione della graduatoria deinitiva il controllo sulla veridicità delle dichiarazioni 
sostitutive è stato effettuato a campione, ai sensi dell’art. 71, comma 1, del D.P.R. n. 445/2000.  
E  sempre nella facoltà della Pubblica Amministrazione procedere in ogni tempo agli accertamenti sulla 
veridicità di quanto dichiarato.   
All’atto dell’accettazione di un incarico vacante e prima dell’assegnazione deinitiva dell’incarico, 
l’Azienda sanitaria interessata provvederà alle veriiche di propria competenza.  



10 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 28 novembre 2025 so27

Notiicazione		
La pubblicazione della graduatoria deinitiva sul Bollettino Uficiale e sul sito istituzionale della Regione 
costituisce notiicazione uficiale come disposto dall’art. 19, comma 5, dell’ACN.  
Impugnazioni		
Avverso il decreto che approva la graduatoria regionale deinitiva e la graduatoria separata è ammesso 
ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di giorni sessanta.  
  
Per eventuali informazioni è disponibile l’indirizzo di posta elettronica assistenza.salute@regione.fvg.it  



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 11 so2728 novembre 2025

Graduatoria regionale per i medici di medicina generale valevole per l'anno 2026 

 Cognome Nome Punteggio 

1 FARINA ROSARIO 99,00 * 
2 SCLAUNICH SOFIA 89,50 
3 GRECO FRANCESCO 87,80 
4 RIVILLITO ANGELO 76,50 
5 BOLIANDI MARCO 70,40 
6 VERNOLE VALENTINO 68,20 * 
7 FRASCA TONINO 65,40 * 
8 MONTALBANO DOMENICO 62,30 
9 BIETTA PAOLO 54,30 * 
10 VERSOLATTO SONIA 53,60 * 
11 ZARAMELLA LUCIA 48,00 * 
12 BASILI UMBERTO 47,50 * 
13 UDERZO DARIO 42,70 * 
14 MARTINES ROSANNA 40,75 * 
15 ACCARDI ANTONIO 40,20 * 
16 FACCA FRANCESCA 40,00 * 
17 FAVARO MARINA 36,80 * 
18 SAVIO STEFANO 36,70 * 
19 PIOL FEDERICA 34,50 * 
20 ZURLO MARIA MICHELA 34,00 * 
21 MARINOTTO CLARA 33,90 * 
22 BROZIC ELISA 33,70 * 
23 SCOPELLITI ROBERTO 33,40 * 
24 MANAZZONE FABIANA 31,10 * 
25 FOSCHIANI JONATHAN 30,95 * 
26 MARTINEZ ALBERTO 30,50 * 
27 MICHELLI NICOLE 30,20 * 
28 CHIUCH IRENE 29,10 * 
29 TRIGODKO SVITLANA 28,80 * 
30 VEZZARI CRISTIANA 28,75 * 
31 BASTIANI SARA 28,40 
32 NUOVO CHIARA 28,40 * 
33 D'IPPOLITO VALENTINA 27,60 * 
34 TAMBURINI NATALIA 27,60 * 
35 ZIVIC CHIARA 27,10 * 
36 RIZZETTO MONICA 25,70 * 
37 SERIO SALVATORE 24,00 * 
38 MARTINETTI VANESSA 23,30 * 
39 JUNGHIETU IN VERDES GABRIELA 22,90 * 
40 FIORE FRANCESCO ROSARIO 22,50 * 
41 CATTARINUSSI ALESSANDRO 22,30 * 
42 ZAGARIA NEVIO 20,30 
43 DE CANEVA ERICA 18,50 * 
44 COMUZZO GIULIA 18,20 * 
45 ROSA FRANCESCA 17,20 * 
46 SEMENYUK NELYA 15,50 * 
47 MARINO RAFFAELE 15,30 
48 GRASSO LUIGI 14,70 
49 DE MARCHI SERGIO UMBERTO 13,90 * 
50 VACCHI OLIVIA GIULIA BIANCA 13,70 * 
51 MAURO KATIA 13,70 * 
52 MODONUTTI MARTINA 13,40 * 
53 SALVADORI VALENTINA 13,10 * 
54 MONTALTO ANTONELLA 12,30 * 
55 PELLARIN ALESSANDRA 12,10 * 
56 ZUZZI MICHELA 11,90 * 
57 SPECCHI CHIARA 11,70 * 
58 BATTELLINO LAURA 11,25 * 
59 CAMPAGNER LAURA 10,50 * 

I punteggi con l* indicano i medici in possesso del titolo di formazione in medicina generale 

 



12 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 28 novembre 2025 so27

Graduatoria regionale per i medici di medicina generale valevole per l'anno 2026 

 Cognome Nome Punteggio 

60 FURLANIS LINDA 10,20 * 
61 TOGNON ,MARIA LUISA 10,10 * 
62 BUSINELLI ARLENE 10,00 * 
63 INGANI MARTINA 9,60 * 
64 DI PIETRA LAURA 9,30 * 
65 MERLO MATTIA 9,00 * 
66 FIORENTIN MARCO 8,60 * 
67 PASSARINO ERIC 8,60 * 
68 ZAPPALà ANDREA 8,20 * 
69 MOLINARI ELENA 8,20 * 
70 PASSERINO NOELIA 8,20 * 
71 DE PIERO JESSICA DE PIERO 8,20 * 
72 MODOLO FRANCESCA 8,20 * 
73 MENONCELLO MARISTELLA 7,90 * 
74 DA PONTE ALESSANDRO 7,85 
75 ESPOSITO CATELLO 7,50 * 
76 IACUZZI DAISY 7,50 * 
77 ZOPPAS ELISABETTA 7,20 * 
78 LOIERO GAETANO 5,70 
79 BARILLARI ALFREDO 5,00 
80 BARBOLAN BEATRICE 3,15 
81 GRIMAZ STEFANIA 2,80 
82 GRANDO GIUSEPPE 2,50 
83 DRI CINZIA 1,50 
84 BOCCALON MASSIMO 1,10 
85 BOMBEN LUCIO 1,10 
86 MIGLIORE GIOVANNI 1,00 
87 RUPOLO MAURIZIO 0,70 
88 ALTERIO FRANCESCO 0,50 
89 INNOCENTE ROBERTO VIRGINIO 0,30 

I punteggi con l* indicano i medici in possesso del titolo di formazione in medicina generale 

Pow ered by TC PDF (ww w.tcpdf.org) 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 13 so2728 novembre 2025

            Graduatoria regionale separata degli ufficiali medici valevole per l'anno 2026   

   Cognome        Nome  Punteggio      
1 MARTINEZ                 ALBERTO                         30,50                             
2 SERIO                                SALVATORE                          24,00        
                   

           

      



14 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 28 novembre 2025 so27

25_SO27_1_ADC_AMB ENERUD Consorzio di bonifica Pianura Friulana_1_TESTO.docx

Direzione centrale difesa dell’ambiente, energia e sviluppo 
sostenibile - Servizio gestione risorse idriche - Udine
Pubblicazione ai sensi dell’art. 46, comma 2 della LR 29 aprile 
2015, n. 11. Provvedimenti di concessione di grande derivazio-
ne d’acqua alla ditta Consorzio di bonifica Pianura Friulana.

Con decreto del Direttore del Servizio gestione risorse idriche numero:
57391/GRFVG (UD/IGD/10/8) del 31/10/2025 è stato concesso alla ditta CONSORZIO DI BONIFICA 
PIANURA FRIULANA, con sede in Viale Europa Unita, 141 - 33100 Udine (UD) (C.F. 02829620307) il 
diritto a derivare acqua pubblica per una portata di complessivi moduli medi 100 (pari a 10.000 l/s) e 
moduli massimi 150 (15.00 l/s) per uso irriguo agricolo, in comune di Trasaghis (UD) mediante la presa 
integrativa dal Canale Sade al canale di scarico del Lago di Cavazzo;

Udine, 26 novembre 2025
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO:

ing. Paolo De Alti



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 15 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
parte I-II-III (fascicolo unico)

DIREZIONE E REDAZIONE (pubblicazione atti nel B.U.R.)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
PRESIDENZA DELLA REGIONE 
SEGRETARIATO GENERALE - SERVIZIO AFFARI DELLA PRESIDENZA E DELLA GIUNTA
Piazza dell’Unità d’Italia 1 - 34121 Trieste
Tel. +39 040 377.3607
e-mail: ufficio.bur@regione.fvg.it

AMMINISTRAZIONE (spese di pubblicazione atti nella parte terza del B.U.R. e fascicoli)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
DIREZIONE CENTRALE PATRIMONIO, DEMANIO, SERVIZI GENERALI E SISTEMI INFORMATIVI - SERVIZIO LOGI-
STICA, PROTOCOLLO E SERVIZI GENERALI 
Corso Cavour 1 - 34132 Trieste
Tel. +39 040 377.2016
e-mail:	 logistica@regione.fvg.it
	 logistica@certregione.fvg.it

so2728 novembre 2025



16 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia

PREZZI E CONDIZIONI in vigore dal 1° gennaio 2010
(ai sensi della delibera G.R. n. 2840 dd. 17 dicembre 2009)

INSERZIONI NELLA PARTE TERZA DEL B.U.R.
Si precisa che ai sensi della normativa vigente per le pubblicazioni del B.U.R.:
•	 gli atti destinati alla pubblicazione che pervengono alla Redazione del B.U.R. entro le ore 16.00 del lunedì, sono pubblicati il secondo 

mercoledì successivo;
•	 i testi degli atti da pubblicare devono pervenire alla Redazione tramite il servizio telematico che è disponibile attraverso accesso riservato 

ad apposita sezione del portale internet della Regione;
•	 la pubblicazione degli atti, QUALORA OBBLIGATORIA ai sensi della normativa vigente, È EFFETTUATA SENZA ONERI per i richiedenti, 

anche se privati (art. 11, comma 31, della L.R. 11 agosto 2011, n. 11). In tal caso nella richiesta di pubblicazione deve essere indicata la 
norma che la rende obbligatoria;

•	 la procedura telematica consente, ove la pubblicazione NON SIA OBBLIGATORIA ai sensi della normativa vigente,  di determinare diret-
tamente il costo della pubblicazione che il richiedente è tenuto ad effettuare in via posticipata;

•	 Il calcolo della spesa di pubblicazione è determinato in base al numero complessivo dei caratteri, spazi, simboli di interlinea, ecc. che com-
pongono il testo ed eventuali tabelle da pubblicare. Il relativo conteggio è rilevabile tramite apposita funzione nel programma MS Word 
nonché direttamente dal modulo predisposto nella sezione dedicata nel portale della Regione (fatti salvi la diversa tariffa ed il relativo 
calcolo previsto per le tabelle e tipologie di documento prodotte in un formato diverso da MS Word);

•	 a comprova, dovrà essere inviata la copia della ricevuta quietanzata alla Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi 
informativi - Servizio logistica, protocollo e servizi generali - Ufficio amministrazione BUR - Corso Cavour, 1 - 34132 Trieste – utilizzando 
il modulo stampabile dal previsto link a conclusione della procedura di trasmissione della richiesta di pubblicazione eseguita tramite il 
portale internet della Regione.

Le tariffe unitarie riferite a testi e tabelle PRODOTTI IN FORMATO MS WORD sono applicate secondo le seguenti modalità:

TIPO TARIFFA MODALITÀ TRASMISSIONE TESTO TIPO PUBBLICAZIONE TARIFFA UNITARIA PER CARATTERE,
SPAZI, ECC.

A) Area riservata PORTALE NON OBBLIGATORIA € 0,05

•	 Il costo per la pubblicazione di tabelle e tipologie di documenti PRODOTTI IN FORMATO DIVERSO DA MS WORD sarà computato 
forfetariamente applicando le sottoriportate tariffe per ogni foglio di formato A/4 anche se le dimensioni delle tabelle, ecc. non dovessero 
occupare interamente il foglio A/4:

TIPO TARIFFA MODALITÀ TRASMISSIONE TESTO TIPO PUBBLICAZIONE TARIFFA UNITARIA PER FOGLIO
A/4 INTERO O PARTE

A/tab) Area riservata PORTALE NON OBBLIGATORIA € 150,00

•	 Tutte le sopraindicate tariffe s’intendono I.V.A. esclusa

FASCICOLI
PREZZO UNITARIO DEL FASCICOLO
•	 formato CD									         € 15,00
•	 formato cartaceo con volume pagine inferiore alle 400 					     € 20,00
•	 formato cartaceo con volume pagine superiore alle 400					     € 40,00

PREZZO UNITARIO del CD contenente la raccolta di tutti i fascicoli pubblicati in un trimestre solare		  € 35,00
PREZZO UNITARIO del CD contenente la raccolta di tutti i fascicoli pubblicati in un anno solare		  € 50,00

PREZZI DELLA FORNITURA DEI PRODOTTI CON DESTINAZIONE ESTERO  COSTO AGGIUNTIVO		  € 15,00

TERMINI PAGAMENTO delle suddette forniture					     IN FORMA ANTICIPATA
I suddetti prezzi si intendono comprensivi delle spese di spedizione

La fornitura di fascicoli del BUR avverrà previo pagamento ANTICIPATO del corrispettivo prezzo nelle forme in seguito precisate. A 
comprova dovrà essere inviata al sottoriportato ufficio la copia della ricevuta quietanzata:
Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi informativi - Servizio logistica, protocollo e servizi generali -
CORSO CAVOUR, 1 - 34132 TRIESTE
E-MAIL:	 logistica@regione.fvg.it
	 logistica@certregione.fvg.it

28 novembre 2025 so27



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 

MODALITÀ DI PAGAMENTO
Le spese di pubblicazione degli avvisi, inserzioni, ecc. nella parte terza del B.U.R. e i pagamenti dei fascicoli B.U.R. dovranno essere effettuati  
mediante:
a)  versamento del corrispettivo importo sul conto corrente postale n. 85770709.
b) bonifico bancario cod.IBAN IT 56 L 02008 02230 000003152699
Entrambi i suddetti conti hanno la seguente intestazione:
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - Servizio Tesoreria - Trieste
OBBLIGATORIAMENTE dovrà essere indicata la riferita causale del pagamento, così dettagliata:

•	 per spese pubbl. avvisi, ecc. CAP/E 708 - INSERZ. BUR (riportare sinteticamente il titolo dell’inserzione)

•	 per acquisto fascicoli B.U.R. CAP/E 709 - ACQUISTO FASCICOLO/I BUR

Al fine della trasmissione dei dati necessari e della riferita attestazione del pagamento sono predisposti degli appositi moduli scaricabili dal 
sito Internet: 
www.regione.fvg.it   -> bollettino ufficiale, alle seguenti voci:
•	 pubblica sul BUR (utenti registrati): il modulo è stampabile ad inoltro eseguito della richiesta di pubblicazione tramite il portale
•	 acquisto fascicoli: modulo in f.to DOC

DEMETRIO FILIPPO DAMIANI - Direttore responsabile
ANNA D’AMBROSIO - Responsabile di redazione
iscrizione nel Registro del Tribunale di Trieste n. 818 del 3 luglio 1991

in collaborazione con Insiel S.p.A.
impaginato con Adobe Indesign CS5®

stampa: Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi informativi - Servizio logistica, protocollo e servizi generali - 
Struttura stabile gestione delle attività di elaborazione e stampa pubblicazioni interne ed esterne per l’amministrazione regionale e per il 
consiglio regionale non riguardanti i lavori d’aula

so2728 novembre 2025


	Decreto del Direttore del Servizio assistenza distrettuale e ospedaliera 26 novembre 2025, n. 65057
	Graduatoria regionale per i medici pediatri di libera scelta valevole per l’anno 2026. Approvazione definitiva.

	Decreto del Direttore del Servizio assistenza distrettuale e ospedaliera 26 novembre 2025, n. 65058
	Graduatoria unica regionale per i medici di medicina generale e Graduatoria regionale degli ufficiali medici valevoli per l’anno 2026 - Approvazione definitiva.

	Direzione centrale difesa dell’ambiente, energia e sviluppo sostenibile - Servizio gestione risorse idriche - Udine
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 46, comma 2 della LR 29 aprile 2015, n. 11. Provvedimenti di concessione di grande derivazione d’acqua alla ditta Consorzio di bonifica Pianura Friulana.


